

**ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITÀ  
- ROMAGNA -**

Sede Legale: Via Aldo Moro, 2 - 48025 Riolo Terme (RA)



Parco regionale della  
**Vena del Gesso  
Romagnola**



Parchi e Riserve  
dell'Emilia-Romagna



Riserva Naturale Bosco  
della Frattona



Riserva Naturale  
Onferno



Riserva Naturale Bosco di  
Scardavilla

**PROGETTO LIFE14 NAT/IT/000209 EREMITA - Azione C.2.**


Progetto di recupero e miglioramento di ambiti ripariali al fine di incrementare la disponibilità di habitat idonei per *Coenagrion mercuriale* nel SIC – ZPS IT4070011 “Vena del Gesso Romagnola”, nei comuni Borgo Tossignano (BO), Casola Valsenio, Riolo Terme e Brisighella (RA).

**PROGETTO DEFINITIVO**

**IMPORTO € 25.574,00**

**5) STIMA DEI LAVORI**

Riolo Terme, 02 luglio 2018

Progettista Dott. ~~Gabriele~~ Cassani  


**ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA  
BIODIVERSITÀ - ROMAGNA**  
Codice fiscale: 90030910393

Sito Internet: [www.parchiromagna.it](http://www.parchiromagna.it)

Sede presso  
Comune di Riolo Terme  
Via Aldo Moro, 2 - 48025 Riolo Terme (RA)  
Tel. 0546-77411 - Fax 0546-70842

Casella PEC: [parcovenadelgesso@cert.provincia.ra.it](mailto:parcovenadelgesso@cert.provincia.ra.it)

N. ordine	Articolo elenco prezzi	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale
<b>Lotto 1 Rio Gambellaro</b>						
1	1	Taglio pianta del diametro 10 – 20 cm	cad.	100,00	€ 10,07	€ 1.007,00
2	52	Esbosco	q.li	33,00	€ 4,29	€ 141,57
3	3	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 10 – 20 cm	cad.	100,00	€ 1,13	€ 113,00
3	4	Taglio pianta del diametro 20 -30 cm	cad.	80,00	€ 21,57	€ 1.725,60
	52	Esbosco	q.li	40,00	€ 4,29	€ 171,60
4	5	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 20 – 30 cm	cad.	80,00	€ 6,54	€ 523,20
5	6	Taglio pianta del diametro 30 – 50 cm	cad.	30,00	€ 37,40	€ 1.122,00
	52	Esbosco	q.li	30,00	€ 4,29	€ 128,70
6	7	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 30 – 50 cm	cad.	30,00	€ 9,34	€ 280,20
7	8	Descespugliamento selettivo (ripetuto in 2 stagioni vegetative)	Ha	1,80	€ 2.597,12	€ 4.674,82
		Onere aggiuntivo per l'allontanamento completo del materiale vegetale dalle rive per favorire l'irraggiamento e la ripresa dello strato erbaceo . op. qualificato	ore	40,00	€ 17,97	€ 718,80
<b>Sommano LOTTO 1</b>						<b>€ 10.606,49</b>
<b>Lotto 2 Rio Basino</b>						
8	1	Taglio pianta del diametro 10 – 20 cm	cad.	0,00	€ 10,07	€ 0,00
		Esbosco	q.li	0,00	€ 4,29	€ 0,00
9	3	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 10 – 20 cm	cad.	0,00	€ 1,13	€ 0,00
10	4	Taglio pianta del diametro 20 -30 cm	cad.	0,00	€ 21,57	€ 0,00
		Esbosco	q.li	0,00	€ 4,29	€ 0,00
11	5	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 20 – 30 cm	cad.	0,00	€ 6,54	€ 0,00
12	6	Taglio pianta del diametro 30 – 50 cm	cad.	0,00	€ 37,40	€ 0,00
		Esbosco	q.li	0,00	€ 4,29	€ 0,00
13	7	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 30 – 50 cm	cad.	0,00	€ 9,34	€ 0,00
14	8	Descespugliamento selettivo (ripetuto in 2 stagioni vegetative)	Ha	0,30	€ 2.597,12	€ 779,14
		Onere aggiuntivo per l'allontanamento completo del materiale vegetale dalle rive per favorire l'irraggiamento e la ripresa dello strato erbaceo . op. qualificato	ore	30,00	€ 17,97	€ 539,10
<b>Sommano LOTTO 2</b>						<b>€ 1.318,24</b>
<b>Lotto 3 Rio Cavinale</b>						
15	1	Taglio pianta del diametro 10 – 20 cm	cad.	30,00	€ 10,07	€ 302,10
		Esbosco	q.li	10,00	€ 4,29	€ 42,90
16	3	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 10 – 20 cm	cad.	30,00	€ 1,13	€ 33,90
17	4	Taglio pianta del diametro 20 -30 cm	cad.	30,00	€ 21,57	€ 647,10
		Esbosco	q.li	15,00	€ 4,29	€ 64,35
18	5	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 20 – 30 cm	cad.	30,00	€ 6,54	€ 196,20
19	6	Taglio pianta del diametro 30 – 50 cm	cad.	10,00	€ 37,40	€ 374,00
		Esbosco	q.li	10,00	€ 4,29	€ 42,90
20	7	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 30 – 50 cm	cad.	10,00	€ 9,34	€ 93,40
21	8	Descespugliamento selettivo (ripetuto in 2 stagioni vegetative)	Ha	0,30	€ 2.597,12	€ 779,14
		Onere aggiuntivo per l'allontanamento completo del materiale vegetale dalle rive per favorire l'irraggiamento e la ripresa dello strato erbaceo . op. qualificato	ore	40,00	€ 17,97	€ 718,80
<b>Sommano LOTTO 3</b>						<b>€ 3.294,79</b>
<b>Lotto 4 Rio delle Solfatare</b>						
22	1	Taglio pianta del diametro 10 – 20 cm	cad.	20	€ 10,07	€ 201,40
		Esbosco	q.li	7,00	€ 4,29	€ 30,03
23	3	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 10 – 20 cm	cad.	20	€ 1,13	€ 22,60
24	4	Taglio pianta del diametro 20 -30 cm	cad.	10	€ 21,57	€ 215,70
		Esbosco	q.li	5,00	€ 4,29	€ 21,45
25	5	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 20 – 30 cm	cad.	10	€ 6,54	€ 65,40
26	6	Taglio pianta del diametro 30 – 50 cm	cad.	0	€ 37,40	€ 0,00
		Esbosco	q.li	0,00	€ 4,29	€ 0,00
27	7	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 30 – 50 cm	cad.	0	€ 9,34	€ 0,00

N. ordine	Articolo elenco prezzi	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale
28	8	Descespugliamento selettivo (ripetuto in 2 stagioni vegetative)	Ha	0,36	€ 2.597,12	€ 934,96
		<i>Onere aggiuntivo per l'allontanamento completo del materiale vegetale dalle rive per favorire l'irraggiamento e la ripresa dello strato erbaceo . op. qualificato</i>	ore	30,00	€ 17,97	€ 539,10
<b>Sommano LOTTO 4</b>						<b>€ 2.030,64</b>
		<b>Lotto 5 Rio Stella</b>				
29	1	Taglio pianta del diametro 10 – 20 cm	cad.	20	€ 10,07	€ 201,40
		Esbosco	q.li	7,00	€ 4,29	€ 30,03
30	3	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 10 – 20 cm	cad.	20	€ 1,13	€ 22,60
31	4	Taglio pianta del diametro 20 -30 cm	cad.	6	€ 21,57	€ 129,42
		Esbosco	q.li	3,00	€ 4,29	€ 12,87
32	5	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 20 – 30 cm	cad.	6	€ 6,54	€ 39,24
33	6	Taglio pianta del diametro 30 – 50 cm	cad.	0	€ 37,40	€ 0,00
		Esbosco	q.li	0	€ 4,29	€ 0,00
34	7	Raccolta e distruzione materiale di risulta diam. 30 – 50 cm	cad.	0	€ 9,34	€ 0,00
35	8	Descespugliamento selettivo (ripetuto in 2 stagioni vegetative)	Ha	0,8	€ 2.597,12	€ 2.077,70
		<i>Onere aggiuntivo per l'allontanamento completo del materiale vegetale dalle rive per favorire l'irraggiamento e la ripresa dello strato erbaceo . op. qualificato</i>	ore	30,00	€ 17,97	€ 539,10
<b>Sommano LOTTO 5</b>						<b>€ 3.052,36</b>
<b>Sommano lavori</b>						<b>€ 20.302,52</b>
<b>Oneri per la sicurezza</b>						<b>€ 297,48</b>
<b>Totale lavori ed oneri</b>						<b>€ 20.600,00</b>